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KLIININEN TUTKIMUS – POHJOISMAISEN TUTKIMUSYHTEISTYÖN
MAHDOLLINEN KÄYNNISTÄMINEN

Suomen Akatemian Terveyden tutkimuksen toimikunta kannattaa Pohjoismaisen
Ministerineuvoston aloitetta pohjoismaisen monikeskustutkimusyhteistyön käynnistämiseksi ja
pitää aihetta hyvin tärkeänä ja ajankohtaisena. Kliinisen lääketieteen alalla ehdotettu
pohjoismainen yhteistyö yhteisten päämäärien saavuttamiseksi voisi mahdollistaa alueen
kehittymisen kilpailukykyiseksi ympäristöksi korkealaatuiselle tutkimustyölle, joka houkuttelisi
myös kansainvälisiä tutkijoita ja sijoittajia. Pohjoismaista lääketieteellistä tutkimusta pidetään
korkealaatuisena, varsinkin pohjoismaiset kattavat rekisterit ja hyvin toimivat palvelujärjestelmät
ovat maailmassa ainutlaatuisia. Nopeasti muuttuvassa yhteiskunnassa on varauduttava suurin
haasteisiin, jotka voivat vaarantaa hyvinvointiamme ellei tarvittaviin toimenpiteisiin ryhdytä.
Tästä syystä, kliinisen tutkimuksen alalla tarvitaan ehdotuksen mukaisia strategisia investointeja
ja määrätietoista tutkimuspolitiikkaa kaikissa Pohjoismaissa.

Esitetyn ehdotuksen lisäksi, Terveyden tutkimuksen toimikunta ehdottaa, että eettisten
hakemusten yhtenäistämisen lisäksi tulisi myös pyrkiä yhtenäistämään lääkealan
viranomaisorganisaatioiden käytäntöjä. Tavoitteena tulee olla se, että yhden pohjoismaan
lääkelaitoksen hyväksyntä yhteispohjoismaiselle monikeskustutkimukselle olisi riittävä.

Terveyden tutkimuksen toimikunnan mukaan ehdotuksen toteuttamiseksi tulee nimetä projektille
ohjausryhmä, koota pohjoismainen yhteistyöverkosto sekä perustaa sen koordinoimiseksi
sihteeristö. Tämän lisäksi tulisi myös selvittää onko tarkoituksenmukaista luoda yhteinen
pohjoismainen kliinisen tutkimuksen yksikkö, joka voisi huolehtia tutkijalähtöisten kliinisten
hoitotutkimusten datakäsittelystä (Internet-pohjaisten tietokantojen luominen, tietojen kokoaminen ja
laaduntarkkailu sekä tilastollinen käsittely). Tällaisia yksiköitä löytyy mm. Iso-Britanniasta (Oxford ja
King's College, Lontoo), mutta tietääksemme yhtään tällaista yksikköä ei Pohjoismaissa ole.

Terveyden tutkimuksen toimikunta osallistuu mielellään ehdotuksen toteuttamiseen nimeämällä
oman edustajansa johtoryhmään tai osallistumalla yhteistyöverkoston työhön. Pilottitutkimuksen
aihepiiriksi ehdotamme ”Lasten ja nuorten pitkäaikaissairauksien ehkäisy ja hoito”.
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